
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2062 del 12-12-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2137 del 03-12-2019 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTALE A
POSTE ITALIANE S.P.A.. LOTTO N. 1 CIG 79747056BF. LOTTO N. 4 CIG 7974751CB3. PERIODO
DAL 01 GENNAIO 2020 AL 31 DICEMBRE 2022.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2019; 

- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 231 del 30/04/2019 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2019 e pluriennale 2019-2020-2021 e successive integrazioni e/o modificazioni;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente;

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1080 del 17/07/2019 è stata indetta procedura
aperta per l’individuazione della ditta affidataria del “servizio di spedizione postale” suddiviso in
quattro lotti, per 3 (tre) anni, ovvero 36 (trentasei) mesi, con facoltà di affidare il servizio per ulteriori 3
(tre) anni, ovvero 36 (trentasei) mesi, da affidare con il criterio della offerta economicamente più
vantaggiosa secondo le modalità, termini e prescrizioni di cui all’allegato “Capitolato d’appalto del
servizio di spedizione postale”;

VISTA la successiva Determinazione Dirigenziale n. 1335 del 10/09/2019 “Procedura aperta per
l’affidamento del servizio di spedizione postale D.D. n. 1080 del 17/07/2019. Revoca in autotutela dei
lotti di gara n. 2 CIG 79747289B9 e n. 3 CIG 7974737129” con la quale è stata revocata la sopra
richiamata Determinazione Dirigenziale n. 1080 del 17/07/2019, limitatamente alle disposizioni



riguardanti specificatamente i lotti di gara n. 2 e 3;

DATO ATTO che espletate la procedure di gara, compresa la verifica di congruità dell’offerta, è
risultata prima nella graduatoria provvisoria la ditta Poste Italiane S.p.a. ;

VISTA la regolarità delle procedure così come risulta dai relativi verbali di gara;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del “servizio di spedizione postale”, per quanto
riguarda il lotto n. 1 CIG 79747056BF e il lotto n. 4 CIG 7974751CB3, alla ditta Poste Italiane S.p.a.
per il periodo dal 01 gennaio 2020, e comunque con decorrenza dalla data di stipula del relativo
contratto, al 31 dicembre 2022;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. Di procedere, a seguito di espletamento della procedura aperta, all’affidamento del “servizio di
spedizione postale”, alla ditta Poste Italiane S.p.a. per il periodo dal 01 gennaio 2020, e comunque
con decorrenza dalla data di stipula del relativo contratto, al 31 dicembre 2022 per l’importo annuo
di € 9.507,35, e così per complessivi € 28.522,05, per tutta la durata contrattuale;

2. Di dare atto che la verifica dei requisiti è stata effettuata positivamente e quindi la presente
determinazione è immediatamente efficace;

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 28.522,05 sul capitolo n. 1229.101 subimpegnandoli
agli impegni gia assunti con Determina Dirigenziale n. 1080 del 17/07/2019, secondo la seguente
tabella:

capitolo 2020

(12 mesi)

2021

(12 mesi)

2022 

(12 mesi)

Totali

Lotto 1 1229.101 7484,08 7484,08 7484,08 22452,24
Lotto 4 1229.101 2023,27 2023,27 2023,27 6069,81

4. Di impegnare la spesa complessiva come segue:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 79747056BF

POSTE ITALIANE S.P.A. 
C.F. 97103880585
Part. IVA 1114601006

0,00
7.484,08
7.884,08

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 7974751CB3

POSTE ITALIANE S.P.A. 
C.F. 97103880585
Part. IVA 1114601006

0,00
1.957,95
1.957,95

POSTE ITALIANE S.P.A.  0,00



1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 7974751CB3 C.F. 97103880585

Part. IVA 1114601006
65,32
65,32

11-12-2019

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di procedere, a seguito di espletamento della procedura aperta, all’affidamento del “servizio di
spedizione postale”, alla ditta Poste Italiane S.p.a. per il periodo dal 01 gennaio 2020, e comunque
con decorrenza dalla data di stipula del relativo contratto, al 31 dicembre 2022 per l’importo annuo
di € 9.507,35, e così per complessivi € 28.522,05, per tutta la durata contrattuale;

2. Di dare atto che la verifica dei requisiti è stata effettuata positivamente e quindi la presente
determinazione è immediatamente efficace;

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 28.522,05 sul capitolo n. 1229.101 subimpegnandoli
agli impegni gia assunti con Determina Dirigenziale n. 1080 del 17/07/2019, secondo la seguente
tabella:

capitolo 2020

(12 mesi)

2021

(12 mesi)

2022 

(12 mesi)

Totali

Lotto 1 1229.101 7484,08 7484,08 7484,08 22452,24
Lotto 4 1229.101 2023,27 2023,27 2023,27 6069,81

4. Di impegnare la spesa complessiva sui capitoli di seguito elencati:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 79747056BF

POSTE ITALIANE S.P.A. 
C.F. 97103880585
Part. IVA 1114601006

0,00
7.484,08
7.884,08

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 7974751CB3

POSTE ITALIANE S.P.A. 
C.F. 97103880585
Part. IVA 1114601006

0,00
1.957,95
1.957,95

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 7974751CB3

POSTE ITALIANE S.P.A. 
C.F. 97103880585
Part. IVA 1114601006

0,00
65,32
65,32

12-12-2019
 



 
 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


